
vi 'ý.; r ■ ■ : '■;
■ ;i íi l-\ .-‘n li v;i

Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

*0

DODATEK č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 003/954416/S954/2019/007/Kj

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Ing. Mojmírou Hillermanovou, vedoucí 
Správy toků - oblast povodí Vltavy, 
ve věcech technických jedná:
Ing. Mojmíra Hillermanová, vedoucí správy toků, ě. telefonu:  e-mail:

 technický dozor stavebníka (TDS),

osoba pracující pod vedením TDS, č. telefonu , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, 
číslo účtu: 26300-511/0100

43-1725720237/0100
(dále jen „objednatel*4)

a

Reno Šumava a.s.

IČO: 60071346 

DIČ: CZ60071346

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B, vložce 1684

sídlo: Pražská 326, 384 22 Vlachovo Březí
statutární orgán: předseda představenstva
zastoupený: Ing. Václavem Princem, předsedou představenstva
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
ě. telefonu: +
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 2642920/0300
(dále jen „zhotovitel**)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění 
následující:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

Smlouva o dílo č 003/954416/S954/2019/007/Kj Lesní cesta K Oponě, Opevnění toku Otovského, Schtvarzenberského, Opevnění toku
Světlá
strana č. 1

LC
R

0942051



Rakousko-Česká republika
Evropský fond pro regionální rozvoj

Smluvní strany se dohodly na změně díla specifikovaného v 51. I odst I smlouvy o dílo č. 
003/954416/S954/2019/007/Kj na akci „Lesní cesta „K Oponě“, Opevnění toku Otovského, 
Schwarzenberského, Opevnění toku Světlá“ (dále jen smlouva o dílo), spočívající ve vícepracích a 
méněpracích, které byly řádně investorem i objednatelem odsouhlasené. Změny jsou jsou popsány v příloze č. 1 
a vyčíslené v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí tohoto Dodatku 5. 2 ke Smlouvě o 
dílo.

Změna spočívá v oddílu III - Cena za dílo

Změna - čl. III - Cena za dílo

Cena o dílo se tímto dodatkem č. 2 mění o více a méněpráce popsaných v příloze č. 1 a vyčíslených v příloze č. 
2 tohoto dodatku č. 2 k SoD. Vícepráce a méněpráce byly řádně objednatelem odsouhlasené a jsou uvedené 
v nabídkovém rozpočtu zhotovitele, který je přílohou ě. 2 tohoto dodatku č. 2.

Cena z dílo se mění následovně:

- cena dle smlouvy o dílo: 19 760 954,40 Kč bez DPH
- cena dle dodatku č. 1 21 354 479,25 Kč bez DPH
- cena méněprací dle tohoto dodatku č. 2: - 507 116,54 Kč bez DPH
- cena víceprací dle tohoto dodatku č. 2: 390 063,96 Kč bez DPH
- cena dle tohoto dod. č. 2____________________ 21 237 426.67 Kč bez DPH

Lesní cesta K Oponě 6 437 348,38 Kč bez DPH
Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského 9 858 570,17 Kě bez DPH
Opevnění toku Světlá 4 941 508,22 Kč bez DPH

DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena o dílo bude nově strukturována podle položkového rozpočtu smlouvy o dílo ě.
003/954416/S954/2019/007/Kj, dle soupisu méněprací a víceprací uvedených v příloze c.l dodatku č.l a dle 
soupisu méněprací a víceprací uvedených v příloze č.l tohoto dodatku ě.2 ke smlouvě o dílo.

Ostatní body a články smlouvy o dílo č. 003/954416/S954/2019/007/Kj a dodatku ě. 1 ke Smlouvě o dílo 
nedotčené tímto dodatkem 5.2 zůstávají beze změn.

Smlouva o dílo č 003/954416/S954/2019/007/KJ Lesní cesta K Oponě, Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského, Opevnění toku
Světlá
strana č. 2



| f C ** f| If u

*war cvnůPSKAwim

Rakousko-Česká republika
Evropský íorul pro regionální rozvoj

Tento dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost této smlouvy vázána 
na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Ve Vlachově Březí, dne: 2£> V Benešově, dne: 2 9 -05- 2020

Za zhotovitele /Za objednatele

Přílohy: Příloha č. 1 - Specifikace změn
Příloha č. 2 - Soupis méněprací a víceprací - rozpočet zhotovitele

Smlouva o dílo č 003/9544l6/S954/2019/007/Kj Lesní cesta K Oponě, Opevnění loku Otovskěho, Scímanenberského, Opevnění toku
Světití
strana č. 3



Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 003/954416/S954/2019/007/KÍ

Stavební objekt SO - 03 Schwarzenberskv kanál ř. km 0,00 - 0,76:

Po odstranění sedimentu z koryta toku a poškozených zbytků dřevěného opevnění byly ve 
dně koryta objeveny původní těsnící přepážky v dobrém stavu. Původní těsnící přepážky 
nebudou ze dna toku odstraněny a budou použity místo nově navržených. Cena za práce na 
výstavbě těsnících přepážek a s tím související práce jsou odečteny - 94 924,31 Kč bez DPH

Stavební objekt SO - 06 Přístupová komunikace od ř, km 0,59 do ř. km 1.57

V úseku Otovského potoka ř.km 0,850 - 1,500 se usídlila kolonie bobra evropského, která na 
toku vybudovala soustavu hrázek, které vzdouvaly vody a značně podmáčely okolní 
pozemky, na kterých byla navržena přístupová komunikace. Z důvodu podmáčení okolních 
pozemků jsou úpravy přístupových cest dle PD nevhodné a nedostatečné, proto byla 
navržena nová konstrukce z hatí (využije se pokácených kmenů olší). Tato změna si 
vyžádala méněpráce ve výši - 405 944,02 Kč bez DPH a vícepráce ve výši + 390 048,13 Kč 
bez DPH.

Stavební objekt LC K Oponě - SO 01 - Komunikace

V dodatku č. 1 nebyla odečtena položka přesunu hmot pro položku materiálu vápenný 
hydrát. Tato položka je nyní odečtena - 6 248,21 Kč bez DPH

V dodatku č.1 byly v Rekapitulaci položkového rozpočtu chybně sečteny vícepráce uvedené 
v samotném položkovém rozpočtu, a tím byly též vícepráce uvedeny chybně v samotném 
znění dodatku. V položkovém rozpočtu je součet víceprací 2 542 711,25 Kč, v Rekapitulaci i 
v samotném dodatku č. 1 byl uveden součet víceprací 2 542 695,42 Kč, což je o 15,83 Kč 
méně. Tento rozdíl je nyní přičten: + 15,83 Kč bez DPH.

Celkem vícepráce dle tohoto dodatku č.2 k SoD + 390 063,96 Kč bez DPH 

Celkem méněpráce dle tohoto dodatku č. 2 k SoD - 507 116,54 Kč bez DPH



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského

Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského - SO 03 ■ 
méněpráce

JKSO 

EČO 

Místo 

IČO

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Lesy České republiky, s.p.

Rozpočet číslo Dne

20.04.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0,00 0 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 80 625,39 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 14 298,92 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 94 924,31 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 94 924,31
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 94 924,31 19 934,11

Cena s DPH 114 858,42

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel ^ 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského
Objekt: Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského - SO 03 - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 20.4.2020

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková

Cena celkem Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 94 924,31 0,000

4 Vodorovné konstrukce 94 924,31 0,000
1 R008 Srubová těsnící přepážka m2 2,950 29 120,00 85 904,00 0,000

2 R009 Srubová těsnící přepážka - materiál jedle m3 0,303 29 770,00 9 020,31 0,000

Celkem 94 924,31 0,000

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby 

Název objektu

SO 06- Přístupová kom. ř.km 0,59-1,57 Otovskélio p.- 
MÉNĚPRÁCE JKSO

EČO

Místo

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Lesy České republiky, s.p.

IČO DIČ

42196451 CZ42196451

Rozpočet číslo Dne

08.04.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.J. Počet Náklady /1 m.j.

0,00 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp, náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístěni stavby

1

2

HSV Dodávky 0,00 a Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3

4

PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5

6

"M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 0,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 405 944,02 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 40S 944,02

DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 405 944,02 85 248,24

Cena s DPH 491 192,26

E Přlpočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

Zpracováno sysléniem UROS ^
Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SO 06- Přístupová kom. ř.km 0,59-1,57 Otovského p.- MÉNĚPRÁCE 
Objekt:

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 8.4.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ Množstvf
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

N00 Nepojmenované práce 0,00 405 944,02 405 944,02 0,000

N01 Nepojmenovaný díl 0,00 405 944,02 405 944,02 0,000
1 R R001 Přístupová kom. ve zvodnělých úsecích m 529.000 767.38 0,00 405 944,02 405 944,02 0,000 0,000

Celkem 0,00 405 944,02 405 944,02 0,000

Zoracováno systémem KROS 4
Strana 1 z 1



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského 

LC K Oponě - méněpráce

JKSO

EČO

Místo

IČO

Objednatel Lesy České republiky, s.p.

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

20.04.2020

CZ-CPV

CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0,00 0 0,00 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 0,00

2 Montáž 6 248,21 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5

6

"M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 6 248,21 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 6 248,21
DPH % Základ daně DPH celkem

snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 6 248,21 1 312,12

Cena s DPH 7 560,33

E Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 z 1



ROZPOČET
Stavba: Opevnění toku Otovského, Schwarzenberského 
Objekt: LC K Oponě - méněpráce

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Zpracoval:
Místo: Datum: 20.4.2020

č. Kód položky Popis MJ
Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

Hmotnost
celkem

HSV Práce a dodávky HSV 6 248,21 0,000

998 Přesun hmot 6 248,21 0,000

1 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, 
monolitickým betonovým nebo živičným 71,984 86,80 6 248,21 0,000

Celkem 6 248,21 0,000

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název slavby 

Název objektu

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby

1

2

HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízeni staveniště 0,00

Montáž 390 048,13 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 390 048,13 12 DN (ř. 0-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 390 048,13
DPH % Základ daně DPH celkem
snížená 15,0 0,00 0,00
základní 21,0 390 048,13 81 910,11

Cena s DPH 471 958,24

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00
Klouzavá doložka 0,00
Zvýhodněni 0,00

SO OG- Přístupová komunikace ř.km 0,59-1,57 Otovského p,- 
VlCEPRÁCE

Lesy České republiky, s.p.

Rozpočet číslo Dne

08.04.2020

JKSO

ECO

Místo

IČO DIČ

42196451 CZ42196451

CZ-CPV

CZ-CPA

i

Zpracováno systímom KROS 4
Strana 1 z 1



ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR
Stavba: SO 06- Přístupová komunikace ř.km 0,59-1,57 Otovského p.- VÍCEPRÁCE 
Objekt

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: Zpracoval: 
Místo: Datum: 8.4.2020

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Dodávka celkem Montáž celkem Cena celkem Hmotnost Hmotnost

celkem

HSV Práce a dodávky HSV 0,00 390 048,13 390 048,13 0,000

1 Zemní práce 0,00 390 048,13 390 048,13 0,000

1 001 121101101

Sejmutí omíce nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na 
hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se 
složením, na vzdálenost do 50 m m3 611,600 57.20 0,00 34 983,52 34 983,52 0,000 0.000

2 001 122201102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 m3 563,220 54.54 0.00 30 716,02 30 718.02 0,000 0.000

3 001 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v 
hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3 m3 563,220 1.76 0,00 991.27 991.27 0,000 0.000

4 001 131101101
Hloubení nezapažených Jam a zářezů s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3 m3 22,500 157,00 0,00 3 532.50 3 532.50 0,000 0,000

5 001 162201465

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 3000 m kmenů stromů listnatých, průměru 
přes 100 do 300 mm kus 125.000 408.00 0.00 51 000,00 51 000.00 0,000 0.000

6 001 162201466

Vodorovné přemístěni větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 3000 m kmenů stromů listnatých, průměru 
přes 300 do 500 mm kus 32,000 869,00 0,00 27 808,00 27 808,00 0,000 0.000

7 001 162201467

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, 
složením a dopravou do 3000 m kmenů stromů listnatých, průměru 
přes 500 do 700 mm kus 3,000 2 030,00 0,00 6 090.00 6 090.00 0.000 0,000

8 001 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a 
s hrubým urovnáním nezhutněných zjakýchkoliv homín m3 563,220 19,02 0,00 10 712.44 10 712,44 0.000 0,000

9 001 181301112
Rozprostření a urovnání omice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 
pň souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm m2 4 077,330 54,99 0.00 224 212.38 224 212.38 0.000 0.000

Celkem 0,00 390 048,13 390 048,13 0,000

Zpracováno systémem KROS £
Strana 1 z 1




